Отчет о ходе реализации муниципальной программы <*>
«Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры и спорта 
в Шимском городском поселении  на 2016-2018 годы» 
за 2016 год.
Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс. руб.)

	
	      Всего      
	  Средства федерального  

         бюджета         
	 Средства областного  

       бюджета        
	  Средства 
 бюджета района       
	Средства 
      бюджета поселения
	  Внебюджетные   

    источники    

	
	профинан-

сировано 
	освоено
	план на

  год  
	профинан-

сировано 
	освоено
	план

 на 

год 
	профинан-

сировано 
	освоено
	план

 на 

год 
	профинан-

сировано 
	освоено
	план

 на 

год
	профинан-

сировано
	освоено
	профинан-

сировано 
	освоено

	     1      
	    2    
	   3   
	   4   
	    5    
	   6   
	 7  
	    8    
	   9   
	 10 
	   11    
	  12   
	13
	14
	15
	   16    
	  17   

	Всего по    

муниципальной      

программе,  

в том числе:
	70,00
	70,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	70,00
	70,00
	70,00
	
	

	подпрограмма1  
«Развитие молодежной политики в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы»         
	20,00
	20,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20,00
	20,00
	20,00
	
	

	Подпрограмма 2 
«Развитие культуры на территории Шимского городского поселения на 2016-2018 годы»          
	20,00
	20,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20,00
	20,00
	20,00
	
	

	 Подпрограмма 3

«Развитие физической культуры и спорта в Шимском городском поселении на 2016-2018
 годы»   
	30,00
	30,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	30,00
	30,00
	30,00
	
	


    --------------------------------

<**> - указывается при наличии подпрограмм.

 Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

            «Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры и спорта в Шимском городском поселении  на 2016-2018 годы» за 2016 год.
	N п/п
	   Наименование   

   мероприятия    
	   Срок   

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы, возникшие в ходе

  реализации мероприятия  

	  1  
	        2         
	    3     
	    4     
	            5             

	1.   
	Подпрограмма <*>«Развитие молодежной политики в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы» на 2016 год        

	1.
2. 

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12. 
	 День студентов «Татьянин День»

«От сердца к сердцу», с участием молодых семей, посв. Дню Св.Валентина
Праздник «Весна и женщина прекрасны», посвящённый Международному Дню 8 Марта, чествование жительниц поселения
Торжественное вручение паспортов 14-летним гражданам

 ( 4 мероприятия)

Молодёжная акция «Георгиевская ленточка», посвящённая дню Великой Победы
Праздник «Красная Горка любви»

Праздник «Наша общая Победа», посв .дню  Великой Победы, с участием людей старшего поколения и молодежи

Торжественное чествование новорожденных посёлка Шимск, посвящённое Международному Дню семьи «СемьЯ». 

Посадка саженцев в аллее новорожденных парка р.п. Шимск

Праздник, посвященный «Дню отца»

Праздник «День семьи, любви и верности», посвящённый памяти Петра и Февронии Муромских.

Акция  «Ромашка».
День посёлка Шимск

- парад детских колясок;

- вручение памятных знаков новорождённым;

- поздравление 
молодожёнов, супружеских пар-юбиляров

Праздник «Самая прекрасная из женщин», посвященный Дню матери
	январь

февраль

март

март, июнь,
сентябрь,

декабрь

апрель- май
май
май
май
июнь

июль

август

ноябрь
	Проведено 

Проведено
Проведено

Проведено
Проведено

Проведено
Проведено

Проведено

Проведено

Проведено

Проведено

Проведено


	

	2. «Развитие культуры на территории Шимского городского поселения на 2016-2018 годы» на 2016 год    

	1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
	«Широкая масленица»     
Молодежная акция «Галерея творчества» (конкурс рисунков, стихов)

Чествование юбиляров

Фестиваль детского самодеятельного творчества «Надежды России»

День деревни Веряжа

День деревни Мстонь

День деревни Мшага Ямская

День посёлка Шимск

День  деревни  Коростынь

День памяти жертв политических репрессий

	февраль

май

в течение года
ежемесячно
апрель
июнь

июль

июль

август

август
октябрь


	проведено

проведено

проведено

проведено

проведено

проведено

проведено

проведено
проведено
проведено
	

	 3. «Развитие физической культуры и спорта в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы»   на 2016 год


	

	1.

2.
3.
4.
5.

6.

7.

8.

9.
10.

11.

12.

13.
14.
	Спортивное мероприятие,посв. Дню Защитника Отечества «Готовы стать в строй»
Проведение молодёжной акции «Мы за здоровый образ жизни»

Спортивное мероприятие с допризывной молодежью

Турнир по универсальному бою памяти В.А.Жердецких

«Эстафета дружбы» спортивное мероприятие, посвященное Дню Победы

«Веселая карусель» для детей в рамках Дня защиты детей

Соревнования  по пляжному волейболу среди молодежи, посвященные празднованию Дня Молодежи 

Соревнования по мини-футболу среди молодежи деревни Веряжа

«Веселые старты» для детей в д. Мшага

Спортивно-массовые мероприятия, посвященные празднованию Дня 

п. Шимск 

Декада спорта
Проведение физкультурного комплекса: «Выполни нормы ГТО»
«А ну-ка, мамы!», соревнования посв. Дню матери
Спортивные мероприятия для лиц с ограниченными возможностями


	февраль             

апрель
апрель
май

май

июнь

июнь

июнь
июль
август
октябрь

ноябрь
ноябрь

декабрь
	проведено
проведено
проведено
проведено

проведено

проведено

проведено

проведено

проведено

проведено

проведено

проведено
проведено
проведено
	

	


    --------------------------------

<*> - указывается при наличии подпрограмм.

    Таблица   3  -  Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей

муниципальной программы

  «Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры и спорта в Шимском городском поселении  на 2016-2018 годы» на 2016 год.
	 N 

п/п
	    Наименование    

целевого показателя,

 единица измерения  
	Значение целевого показателя
	    Обоснование    

отклонений значений

целевого показателя

на конец отчетного 

     периода       

   (при наличии)   

	
	
	     год,     

предшествующий

  отчетному   
	план

 на 

год 
	факт за 

отчетный

 период 
	

	 1 
	         2          
	      3       
	 4  
	   5    
	         6         

	Подпрограмма 1    «Развитие молодежной политики в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы»

	1. 
2.
	 Количество мероприятий, проводимых на территории  городского поселения среди молодежи, шт.         
Количество призов, приобретаемых для проведения мероприятий среди молодежи, шт.
	12

12
	12

12
	12

12


	

	Подпрограмма 2 «Развитие культуры на территории Шимского городского поселения на 2016-2018 годы»

	1.
	Количество проведенных мероприятий, направленных на сохранение культурного наследия и создание условий для обеспечения доступа различных слоев населения к культурным ценностям, обеспечение условий для досуга и отдыха населения, шт.
	10
	10
	10
	

	 Подпрограмма 3«Развитие физической культуры и спорта в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы» .         

	1.
	Количество спортивных мероприятий, проводимых на территории городского поселения, шт.

	13
	14
	14
	


Согласовано: Председатель комитета финансов:_______________М.Б. Иванова.
Исполнитель:  Служащий старшей категории отдела градостроительства,

                          дорожной деятельности и транспорта   _______________ Т.А.Чистякова 
